6.º Los Sres. Arciprestes nunca concederán á los que ejerzan la cura de almas el permiso para demandar á los propios feligreses de estos en asuntos que se fundan en la misma cura de almas ó cumplimiento de su ministerio parroquial, v. g. exigir los derechos de estola y pie de altar; en este caso la concesión queda reservada al Ordinario.

7.º Siempre que el Clérigo haya de ejercer una acción ó mostrarse parte en asuntos criminales, deberá contar de antemano con el permiso del Ordinario, no bastándole el del Arcipreste.

8.º Lo dispuesto arriba se extiende también á la prestación del juramento ante los Jueces civiles.

León á 28 de Enero de 1908.—DR. TOMÁS MUNIZ.—Por mandado de S. S.—Lic. Sabas M. Granizo.

COLLATIONES MORALES PRO MENSE FEBRUARII

I.^a

Quid intelligendum veniat nomine turpis mercimonii in collectione et distributione Missarum.—Utrum praeter divinam legem praedictum turpe mercimonium prohibentem, stent aliae leges, quarum rationes et paenas pre oculis haberi debeantur, si quis fortase implicatus hoc turpi mercimonio inveniatur.

Casus

Hilarius mercaturam faciens chocolati, cerae, vestum et ornamentorum sacrorum magna diligentia curat ut sibi impertiantur summae pecuniarum distribuendae in stipendia Missarum; imsuper vel collectoribus, vel a personis sibi notis saepissime accipit Missas celebrationi distribuendas et distribuit inter parochos oppidanos, qui in sua domo emunt res circa quam mercaturam facit Hilarius. Integrum stipendium reddit Hilarius, sed, cum, ut plurimum per epistolam parochi merces petant ab eo et ille per epistolam etiam parochis Missas committat, communissime stipendia Missarum, praetio mercium plus minusve coaequo, et ad praetium mercium solvendum inserviunt. His suppositis. Quid de Hilario et quid de parochis dicendum?

Questio Dogmatica

Quid significabat initium fidei in controversia cum semipelagianis.—Ad quid gratiam necessariam esse admitebant semipelagiani; ad quid negabant.—De qua gratia et de qua dispositione sermo erat in illa quaestione.—Thesis.—Non potest homo sine gratia salutare fidei initium habere.—Explicetur efatum juxta quod; «facienti quod in se Deus non denegat gratiam.»

Qui teneantur sola ratione beneficii Missam applicare.
—Quot Missas, quo tempore, et an perseipsos teneantur applicare beneficiati.—Quid est dilatio in applicatione Missarum.—Quae dilatio in applicatione Missarum erit gravis, quae levis, et quando etiam ab omni excusabitur.—Utrum tempus Missas applicandi semper sit ad urgendam, an vero aliquando etiam ad finiendam obligationem.—An liceat Missas sub conditione applicare